CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que seja refeita a sinalização horizontal

do cruzamento localizado entre as ruas Allan Kardec e Liberdade, na

Vila Santa Luzia.

O referido cruzamento tem sido, rotineiramente, palco de

colisões e atropelamentos, dada a falta de sinalização e de

dispositivos que alertem, com eficiência, os motoristas que passam

pelo local.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 28 de junho de 2024.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2024-06-28T14:03:45-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869